Qualidade) Horron - 110mL; 
2 unidades 390,00 780,00 

7 
Solução para ativação de eletrodos 

Horron – 110mL  
1 unidades 290,00 290,00 

8 
Eletrodo (K+/ Na+/ Cl-/ Ca2+/ pH/ 

Li+/ Mg++/ TCO2)  
6 unidades 1.596,00 9.576,00 

Total de R$ 73.336,00 (setenta três mil, trezentos trinta seis reais).